平成１７年３月１８日

各  位

会 社 名  大 阪 魚 市 場 株 式 会 社
代 表 者 名  代表取締役社長 竹 西 俊 之 助
（コード番号  ８０４１  大証 第一部）
問 合 せ 先  戦略企画室室長 青 木 利 光
電 話 番 号  ０６－６４６９－２１５０

子会社（旭商事株式会社）の解散に関するお知らせ

 当社は、平成１７年３月１８日開催の取締役会において、当社の連結子会社である旭商事株式会社の

解散を決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１ 当該子会社の名称等
 （1）商   号    旭商事株式会社
 （2）本店所在地    山口県吉敷郡秋穂町西 3312
 （3）代表者氏名    八木 政治
２ 解散の理由
  当該子会社は、車エビの養殖を目的に設立いたしましが、その後ウイルス病の被害や台風による高

潮により打撃を受け養殖池の管理を主にしながら一部の池を使用して事業を継続してきました。しか

しながら、車エビの低迷する相場や厳しい事業環境では今後も大幅な事業改善が見込まれず、引き続

き債務超過の状態が予想されることや当社グループ事業再編の位置付けから、事業継続は困難である

と判断し解散することといたしました。
３ 当該子会社の概要（平成１６年４月末現在）

（1）事業内容 車エビの養殖と販売
（2）設立年月日 昭和４０年１０月１１日
（3）資本金 ６，０００万円
（4）発行済株式数 １２０，０００株
（6）総資産 １０９百万円
（7）決算期 ４月３０日
（8）従業員数 ２名
（9）大株主および持株比率 当社 50％、大栄太源株式会社 50％

  （注）大栄太源株式会社は、当社の子会社であります。
４ 今後の日程
  平成１７年 3月末日 会社解散（予定）
５ 今後の見通し
  当該子会社の解散による当社単体および連結の業績に与える影響は軽微であります。

以上